
 *MMFMX0176DWX* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 

Odbor zadávání veřejných zakázek 
                            
pracoviště Radniční 1148  
 

Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM 114390/2019 
Spisová značka: MMFM_S  13819/2019/OZVZ/HanS 
Vyřizuje:  Ing.  Simona Handlířová  
Telefon:  558 609 265 
E-mail:  handlirova.simona@frydekmistek.cz 
Datum:  24.07.2019 
 

 

VYSVĚTLENÍ   K VÝZVĚ K PODÁNÍ NABÍDEK  

 

Číslo veřejné zakázky:            P19V00000115 

Název veřejné zakázky:      Zpracování studie výstavby parkovacích míst ve Skalici u 
základní školy 

Druh veřejné zakázky:            veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

 

 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení následujícího znění: 

Dotaz: 

Prosím o vysvětlení proč sankce z prodlení je uvedena "z ceny díla včetně DPH". Z informací 
daňových poradců: "Smluvní pokuta představuje smluvní zajišťovací instrument, který dále plní 
funkci sankční. Titulem k nároku na smluvní pokutu je porušení smlouvy, nejde o úplatu za 
dodání zboží či poskytnutí služby. Úhrada smluvní pokuty tedy není úplatou za plnění, které by 
bylo předmětem DPH. Protože smluvní pokuta je účtována za porušení příslušné smlouvy a 
nejedná se o úplatu za dodání zboží, či poskytnutí služby, tak smluvní pokuta není předmětem 
DPH". 
 
Odpověď: 
 
Ujednání o smluvní pokutě odpovídá ustanovení § 2048 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, dle kterého platí, - „Ujednají-li strany pro případ porušení 
smluvené povinnosti smluvní pokutu v určité výši nebo způsob, jak se výše smluvní 
pokuty určí, může věřitel požadovat smluvní pokutu bez zřetele k tomu, zda mu 
porušením utvrzené povinnosti vznikla škoda. Smluvní pokuta může být ujednána i v 
jiném plnění než peněžitém“. 
Nastavení smluvní sankce je tedy toliko způsobem, jak se určí výše smluvní pokuty a 
odpovídá tak zákonnému vymezení, tzn. že se určí z ceny včetně DPH. U dodavatele 
neplátce DPH z celkové ceny.  
 
 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM 114390/2019  Strana 2 (celkem 2) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

 
V této souvislosti zadavatel nerozporuje a nepolemizuje, že smluvní pokuta není 
úplatou za plnění – dodání zboží či poskytnutí služby. Pro úplnost jen zadavatel 
dodává, že smluvní pokuta má funkci (i na základě judikatury) utvrzovací; 
zajišťovací; sankční; kompenzační a prevenční.  
 
 
 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta 
vedoucí OZVZ 


		2019-07-24T07:31:31+0000
	Not specified




